IV 179,26 St.-S. -a brord (V 46,23). e anulus (catenarum)  
 - (Ketten-)Glied: ALBERT. M. veget. 2,126 cuius (humidita-  
 tis) partes sibi coniacent sicut -is catenarum colligatae (sim.

animal. 3,173. 20,10). 5,72 (in imag.) hoc acumen sici  
 terrei) Pythagoras -as catenae aureae vocavit.

2 translate i. g. facultas, occasio - Handhabe, Anlaß:

HUMB. Sim. 2,15 p. 155,47 -am calumpniae in nos retorquen-  
 dam (EBERH. BAMB. epist. 16 p. 560<sup>c</sup>). CHART. Mog. A 451  
 p. 359,7 (dipl. Heinr. V.) Adelbertus archiepiscopus Loude-  
 wico et Wicberto audendi in nos -am (ausum cod.) prebet.

[Baader]

GERHON. Antichr. 2,35 p. 265,11 tollant hinc ambiguitatis -as. CHRON. Mont. Ser. a. 1212 p. 183,16 -a familiaritatis quesivit frater ab eo (*marchione*).

2. \*ansa v. \*hansa. *ansarinus* v. *anserinus*.

*ansatae*, -arum f. *tela amentis praedita* - *Geschosse mit Wurfriemen*: ALDH. virg. I 60 p. 322,24 oratio quasi ... propugnaculum contra venenatas aemulorum - as fore creditur. *anser*, -eris m. (f.: l.15,23,28,37,39sqq. p. 686,7) *script.* : auctor: l. 14. anc: p. 686,3. anz: l. 72. -sar: l. 15. form. acc. sg. -am: l. 15.

I de avibus: A gener. i. q. *auca sive silvestris sive domestica*, gr. χήν - (*Grau*) *Gans* (*Anser anser L.*, cf. H. *Suolahti*, *Die dt. Vogelnamen*. 1909. p. 410sqq.; v. et *Gloss.* III 222,53 St.-S. *auca vel r. gáns*. 462,3 *aucer uuldiugans*): 1 *proprie*: *LEX Sal. Merov.* 7,8 si quis -em (-am C 5, ansare A 1,2) aut anedam furaverit domesticam. ALDH. ad Acirc. 131 p. 179,20 -es crincent vel trinsiunt (cf. CARM. Bur. B 132,2<sup>a</sup>,8 -r *craccitat*). BOTAN. Sangall. 10,3 fel de -e. CAPIT. reg. Franc. 32,62 de pullis et ovis vel -bus, id est *aucas*. FORMA mon. Sangall. p. 14<sup>b</sup>-bus locus hic ... manet aptus alendis. WANDALB. mens. 60 -is in visum ... agmen. SALOM. II. epist. 34 illi (*episcopo*) subministres ... -em (aucam A 1,2) 1 (*item de praestatione*: DIPL. Otton. I. 105 duas -es, decem gallinas eqs. CHART. Heinr. Leon. 2 p. 2,26 decimam ... -um ... dare. CHART. Rhen. med. II 242 p. 280,31 [*inter iura telonei*] album -em. CHART. Hall. I 224,28 p. 213<sup>a</sup>,3 spectant ad ius, quod rade dicitur, ... -es et pullieqs. CHART. Eberb. 265 p. 20,10 duas -es. REGISTR. Geisenf. 27 de interioribus, qui dicuntur iuvenes -es [*Gansjung*], dande sunt kartate. al.). FLOD. hist. 1,1 p. 413,9 tertius *fornix portae* ... cignorum vel -um figuratus auspicio. DIAETA Theod. 79 -es humidiiores sunt et ventrem procurant. THEOPH. sched. 3,28 *nigellum* mitte in pennam -is. EKKEN. URAUG. Hier. 11,2 confictum est de Karolo Magno ... fribolum ... illud de -e quasi dominam suam deducente. COMPOS. Matr. 62,3 sanguine -is. HILDEG. phys. 6,10 -r, scilicet *gans*, calidus est eqs. caus. 4 p. 206,14 unguis -is ... feminae. BERNH. PROV. comm. 6,2 p. 291,8 adeps -is *silvestris*. CARM. Bur. B 58,4,10 -r *sagax*. 76,20,1 perdices et -es ducte sunt coquine. FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 36,12 sunt plures species -um sicut species illarum, que dicuntur rosete, et species illarum, que dicuntur carbonere, et species berneclarum et species gantarum (cf. 1 p. 38,18. 54,33. 55,1,3). BERTH. RATISB. serm. 17 p. 90,5 corda sunt quasi carnes ... -is antiqui *silvestris*, qui vix decoquuntur. ALBERT. M. animal. 1,37 -es *grisei* et albi. 1,50 quaedam (*animalia*) verecunda et observantia se ab aliis sicut -r (p. 488<sup>b</sup>,23 χήν) et *cattus*. 23,22 -r vel *auca* ... est avis aquatica ...; invenitur ... haec avis ... *silvestris* et *domesticat*; et *silvestris* ... quinque specierum invenitur; est enim magnus -r, qui cinerei coloris est et apud Germanos *gragans* vocatur; et est aliis minor illo eiusdem coloris ...; et est tertius totus albus praeter alarum extremas ... pennas ...; et est quartum genus illo minus habens rostrum -is, sed colorem capitis pavonis ...; quod vulpis dicit nasci de arbore; quintum autem genus -is ponit Plinius (*nat.* 29,55) vocans ipsum comage ...; aliud autem genus addunt quidam ..., quod nos volmare vocamus; hoc enim maius est *cigno*. al. (v. *ind.*). ALBERT. M. (?) animal. quaest. 3,12/16 p. 131,68 in -bus deplumatis ad culcitras. *saepe*. de *ave sexus masculini* (cf. *Gloss.* III 492,26 St.-S. -r *ganizo*): EGBERT. fec. rat. 1,1472 furtivus ... -r. 1,1478 non fuit *auca*, sed -r. NIVARD. Ysengr. 4,15 actit excubias -r *Gerardus*. fort. *huc spectat*: REGISTR. abb. Werd. 3,2 p. 92,4 (s. X.ex./XI.in.) solvit vi *aucas* et XII pullos, ... XII pullos et III -es. EKKEN. IV. bened. II 79 fauce malum rauca nullum paret -r et *auca*. per compar. et proverb.: ALCUIN. epist. 159<sup>tit.</sup> nobilissimo avium aquilae -r stridenti voce salutem. EPIST. Ratib. 5 p. 283,21 cum sit -r inter olores (cf. Verg. ecl. 9,36). COSMAS chron. 2,32 p. 129,18 sedit mulier ... velut -r, cum facit sibi nidum eqs. METELL. buc. 3,57 -r ... in spe ... est gallo minor in re. 2 alch.: a in nomine ficticio: ARTEPH. secret. p. 58 qui (*pulvis*) vocatur *anzer* et *pullus Hermoginis*. ROSIN. ad Sarr.